
Den vody
22. března

2024 © Lucie Angerová 
S Luckou za školou 

www.lucieangerova.cz



Milí rodiče, učitelé, průvodci,

jsem moc ráda, že jste si stáhli tyto materiály. Pevně věřím a doufám, že se vám
a především vašim dětem budou líbit a že si u nich děti užijí zábavu a načerpají
nějaké nové informace.

Prohlášení: Vytvořit tyto aktivity mi dalo opravdu hodně práce. Jakékoliv šíření
materiálů jako celku nebo jejich částí bez souhlasu autorky je zakázáno a je
porušením autorského zákona, které může být trestně stíháno.

Moje jméno je Lucka Angerová. 

Už více než jedenáct let se věnuji práci            
s dětmi a dospělými v oblasti vzdělávání. 
Ukazuji rodičům domškoláků či školáků           
a průvodcům v alternativních, svobodných
a komunitních školách, jak přirozeně          
a s respektem vést děti na jejich cestě      
za poznáním.

Celý můj příběh si můžete přečíst ZDE. >>

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  1 

Následujících 5 stran je určeno k tisku pro vaše děti. Je jedno, jestli budou
úkoly psát nebo malovat, dolepovat si papíry, tvořit atd.
Aktivity jsou pouze inspirací a vy je můžete dále rozvíjet podle libosti.

Obrázky ze strany 6 můžete využít buď jako inspiraci v průběhu plnění jiných
úkolů a rozstřihat si je, nebo je nechat vcelku jako omalovánku.

https://lucieangerova.cz/muj-pribeh/


Vybarvi a nazdob si kapku vody. 
Do bublin okolo namaluj, v jakých podobách se v přírodě 

s vodou můžeš setkat. Dokresluj si další bubliny.

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  2 



Do kapek napiš nebo
namaluj, na co všechno se

dá voda používat.

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  3



Věděl/a jsi že lidské tělo je ze 70% tvořené vodou? 

To je zhruba celá
spodní polovina  
obrázku až po tu
čáru. Obrázek si
klidně vybarvi.

Proto je nesmírně
důležité dodržovat

pitný režim.

Voda ale není důležitá jen pro člověka, ale pro celou naši
planetu. Bez vody by nebyl život.  Proto si jí musíme vážit     
a chránit jí.

Voda je na planetě rozložena nerovnoměrně a ne každá
voda, jak určitě víš, je pitná.

Na naší planetě jsou oblasti ve kterých lidé nemají přístup   
k pitné vodě. Nemají kohoutek ze kterého by jim tekla pitná
voda, nemají splachovací záchod a podobně. 
Pro vodu někteří musejí denně docházet i několik kilometrů.

Pojď se na další stránce zamyslet, jak můžeš vodou šetřit     
a chránit ji.

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  4 



Na této stránce zkus namalovat nebo popsat, jak
můžeš vodou šetřit.

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  5 



Vybarvi si obrázky můžeš je i použít do jiných úkolů.

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  6 



Na výběr je toho několik a budu ráda, když naše virtuální cesty zůstanou propojené…

BLOG
Už více než jedenáct let se věnuji práci s dětmi a dospělými v oblasti vzdělávání.
Ukazuji dospělým, jak důležité je při vzdělávání předat dětem důvěru a jak z učení
udělat přirozený a radostný proces.
Moje články si můžete přečíst tady.

FACEBOOK
Přidejte se ke sledujícím "S Luckou za školou" a nechte se inspirovat skupinou stejně
naladěných lidí jako jste vy!

INSTAGRAM
Sledovat novinky samozřejmě můžete i na instagramu.
Najdete mě zde pod jménem: @s.luckou.za.skolou

A co dál?
eBook
Zajímá vás téma hodnocení? Pokud ano, pak si určitě stáhněte ZDARMA můj eBook
Nehodnocení jako cesta ke spokojenému vztahu s dětmi.

 eBook
Chcete pomocí respektujícího přístupu podpořit své dítě a pomoci mu při učení se?
Podívejte se na eBook "Jak předat dětem důvěru v 8 krocích - nejen při učení se-".

Materiály pro děti
Na další materiály pro Vaše děti se můžete podívat ZDE>>

KDE SE MŮŽEME SETKAT?

2024 © Lucie Angerová - S Luckou za školou, www.lucieangerova.cz
“Den vody” - strana  7 

https://lucieangerova.cz/s-projekty-za-skolou/
https://lucieangerova.cz/materialy-pro-deti/
https://lucieangerova.cz/ebook-jak-predat-detem-duveru/
https://lucieangerova.cz/
https://www.facebook.com/s.Luckou.za.skolou/
https://www.instagram.com/s.luckou.za.skolou/
https://lucieangerova.cz/ebook-zdarma/
https://lucieangerova.cz/ebook-jak-predat-detem-duveru/
https://lucieangerova.cz/materialy-pro-deti/

